
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021122000148

148

Nº 238, segunda-feira, 20 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE DOAÇÃO

CONTRATOS DE DOAÇÃO DAS AERONAVES DOADAS AO AEROCLUBE DE ILHÉUS
Espécie: Contrato de Doação de equipamentos aeronáuticos. Partícipes: Agência Nacional de Aviação Civil - ANAC e o Aeroclube de Ilhéus; Objeto: Transferência de Propriedade ao Donatário;
Vigência: a partir de 14/12/2021; Signatários: Lélio Trida Sene, Superintendente de Administração e Finanças da ANAC e Lauro Mendes Calazans, Presidente do Aeroclube de Ilhéus. Data
de Assinatura: 16/03/2021 e 14/12/2021, respectivamente.

. EQ U I P A M E N T O VALOR (R$) P R O C ES S O S

. SIMULADOR ATC-710, NS: 8835 1.671,02 00058.031106/2020-41

. AERONAVE PP-GKJ 17.044,10 00058.031062/2020-50

AGÊNCIA NACIONAL DE TRANSPORTES TERRESTRES
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2021 - UASG 393001 - ANTT

Número do Contrato: 42/2018.
Nº Processo: 50501.360418/2018-38.
Contratante: AGENCIA NACIONAL DE TRANSPORTES TERRESTRES. Contratado:
04.989.440/0001-74 - TGV TECNOLOGIA LTDA. Objeto: A alteração quantitativa do objeto
contratado, a partir de 28 de dezembro de 2021, no percentual de 24,90%. E a prorrogação
do prazo de vigência do contrato, por mais 12 (doze) meses, a partir de 28/12/2021.
Vigência: 28/12/2021 a 28/12/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 3.922.153,98.
Data de Assinatura: 15/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 15/12/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 393001 - ANTT

Número do Contrato: 49/2019.
Nº Processo: 50500.429484/2019-21.
Pregão. Nº 35/2019. Contratante: AGENCIA NACIONAL DE TRANSPORTES TERRESTR ES .
Contratado: 09.557.452/0001-43 - MED MAIS SOLUCOES EM SERVICOS ESPECIAIS EIRELI.
Objeto: A Prorrogação do prazo de vigência do contrato, por mais 12 (doze) meses, a partir
de 27/12/2021; e a Alteração quantitativa, correspondente ao acréscimo de 4,2087% do
valor inicial do contrato, a partir de 27/12/2021. Vigência: 27/12/2021 a 27/12/2022. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 301.022,67. Data de Assinatura: 17/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 17/12/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 393001 - ANTT

Número do Contrato: 40/2019.
Nº Processo: 50500.309980/2019-69.
Pregão. Nº 1/2019. Contratante: AGENCIA NACIONAL DE TRANSPORTES TERRESTRES .
Contratado: 02.605.452/0001-22 - VIP SERVICE CLUB LOCADORA E SERVICOS LTDA. Objeto:
A Prorrogação do prazo de vigência do contrato, por mais 12 (doze) meses, a partir de
16/12/2021. Vigência: 16/12/2021 a 16/12/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
461.202,00. Data de Assinatura: 16/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 16/12/2021).

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 31/2021

Contratação de serviços técnicos especializado para desempenhar atividades
em caráter acessório complementar e subsidiária, para auxiliar no desenvolvimento das
atividades de competência regimental da Superintendência de Serviços de Transporte de
Passageiros da ANTT. Vencedora: GEOSISTEMAS ENGENHARIA E PLANEJAMENTO LTDA -
CNPJ nº 70.073.275/0001-30. (CONSÓRCIO GEOSISTEMAS - DUCTOR). Valor Global R$
7.589.654,10 (sete milhões, quinhentos e oitenta e nove mil, seiscentos e cinquenta e
quatro reais e dez centavos). Prazo: 30 (trinta) meses.

ADÃO CABRAL FORMIGA
Pregoeiro

(SIDEC - 17/12/2021) 393001-39250-2021NE800143

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 36/2021

Contrtação de serviços técnicos especializados de apoio em engenharia
consultiva, gerenciamento e operação das demandas referentes às novas outorgas e
prorrogações antecipadas em ferrovias e em rodovias para o desenvolvimento das
atividades de competência regimentar da Superintendência de Concessão da
Infraestrutura-SUCON/ANTT. Vencedora: GEOSISTEMAS ENGENHARIA E PLANEJAMENTO
LTDA. CNPJ nº 70.073.275/0001-30 (CONSÓRCIO GEOSISTEMAS - DUCTOR). Valor Global R$
19.389.998,70 (dezenove milhões, trezentos e oitenta e nove mil, novecentos e noventa e
oito reais e setenta centavos). Prazo: 30 (trinta) meses.

ADÃO CABRAL FORMIGA
Pregoeiro

(SIDEC - 17/12/2021) 393001-39250-2021NE800143

UNIDADE REGIONAL CEARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2021 - UASG 393090

Nº Processo: 50525001404202111. Objeto: Contratação de empresa
especializada para a realização de serviços comuns de engenharia para adaptação,
adequação, recuperação, conserto e reparo das instalações prediais da nova sede da
Unidade Regional do Ceará (URCE) da Agencia Nacional de Transportes terrestres
(ANTT), situada na Av. Deputado Paulino Rocha, 281- Bairro Cajazeiras em Fortaleza/CE,
sem dedicação exclusiva da mão de obra e com fornecimento de materiais.. Total de
Itens Licitados: 1. Edital: 20/12/2021 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59.
Endereço: Av. Dep. Paulino Rocha, 281, Bairro: Cajazeiras, - Fortaleza/CE ou
https://www.gov.br/compras/edital/393090-5-00045-2021. Entrega das Propostas: a
partir de 20/12/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
30/12/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ABELAR VIEIRA ROSA NETO
Pregoeiro

(SIASGnet - 16/12/2021) 393090-39250-2021NE800143

DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAESTRUTURA DE
T R A N S P O R T ES

EXTRATO DE CONTRATO Nº 736/2021 - UASG 393003 - DNIT

Nº Processo: 50600.013572/2019-86.
Pregão Nº 7/2020. Contratante: DEPART.NAC.INFRA ESTRUTURA TRANSPORTES..
Contratado: 09.216.620/0001-37 - BRS SUPRIMENTOS CORPORATIVOS S/A. Objeto: Serviços
continuados de outsourcing para operação de almoxarifado virtual, sob demanda, visando
ao suprimento de materiais de consumo, via sistema web. Gestora: fernanda gimenez
machado faé, diretora de administração e finanças substituta..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 20/12/2021 a 20/06/2024. Valor
Total: R$ 778.002,30. Data de Assinatura: 13/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 17/12/2021).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM ALAGOAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2021 - UASG 393026 - SUP.REG. AL - DNIT

Número do Contrato: 969/2018.
Nº Processo: 50620.000013/2018-97.
Pregão. Nº 9/2018. Contratante: SUPERINTENDENCIA REG. NO ESTADO AL - DNIT.
Contratado: 01.182.827/0001-26 - ELIMAR PRESTADORA DE SERVICOS EM GERAL EIRELI.
Objeto: Prorrogação do contrato por um período de 12 (doze) meses, a contar de
23/12/2021.. Vigência: 23/12/2021 a 23/12/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
914.187,36. Data de Assinatura: 16/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 16/12/2021).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO AMAPÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 740/2021 - UASG 390071 - SUP.REG. AP - DNIT

Nº Processo: 50008.000284/2020-94.
Pregão Nº 494/2021. Contratante: SUPERINTENDENCIA RG.NO ESTADO DO AP - DNIT.
Contratado: 25.221.853/0001-84 - T M SEIXAS ALVES SOUZA EIRELI. Objeto: Aquisição de 02
(dois) Veículos Automotores Novos do Tipo SUV (Veículo Utilitário Esportivo) Para Uso
Estrito Em Atividades De Fiscalização.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Valor Total: R$ 385.786,00. Data de
Assinatura: 17/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 17/12/2021).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NA BAHIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 746/2021 - UASG 201057 - CECOC/ME

Nº Processo: 50605.002436/2020-54.
Pregão Nº 7/2021. Contratante: SUPERINTENDENCIA REG. NO ESTADO BA - DNIT.
Contratado: 09.216.620/0001-37 - BRS SUPRIMENTOS CORPORATIVOS S/A. Objeto:
Contratação de serviços continuados de outsourcing para operação de almoxarifado virtual,
sob demanda, visando ao suprimento de materiais de consumo, via sistema web
disponibilizado pela contratada.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 14/12/2021 a 14/06/2024. Valor
Total: R$ 302.491,00. Data de Assinatura: 14/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 17/12/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 393027 - SUP.REG. BA - DNIT

Número do Contrato: 519/2019.
Nº Processo: 50605.002710/2018-71.
Pregão. Nº 111/2019. Contratante: SUPERINTENDENCIA REG. NO ESTADO BA - DNIT.
Contratado: 01.744.153/0001-06 - PAVIDEZ ENGENHARIA LTDA. Objeto: Segundo termo
aditivo de redução de valor. O valor do presente contrato passa a ser de r$ 5.205.158,82,
a preços iniciais, em decorrência da redução autorizada de valor de r$ 3.031.613,51..
Vigência: 20/12/2021 a 03/08/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 5.205.158,82.
Data de Assinatura: 09/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 09/12/2021).

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE CONTRATO Nº 671/2021 publicado no DOU de 14/12/2021, Seção 3,
Página 118. Onde se lê: Vigência: 27/12/2021 a 22/08/2026. Leia-se: Vigência: 27/12/2021
a 26/10/2026.

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE CONTRATO Nº 577/2021 publicado no DOU de 14/12/2021, Seção 3,
Página 118. Onde se lê: Vigência: 27/12/2021 a 25/12/2026. Leia-se: Vigência: 27/12/2021
a 26/12/2026.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO CEARÁ
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O SUPERINTENDENTE REGIONAL DO DEPARTAMENTO NACIONAL DE
INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTES NO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas
atribuições e em face do constante no Processo nº 50603.003819/2018-45, vem
NOTIFICAR a empresa SOCORPENA CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ nº 08.914.052/0001-
85, a qual não foi localizada nos endereços cadastrais disponíveis para consulta, a
apresentar no prazo de (10) dias úteis defesa prévia acerca do ressarcimento dos
reajustes da 1ª à 6ª medição, estorno de serviços de Obras de Arte Corrente e
parte do estorno da Instalação do Canteiro, todos no âmbito do Contrato nº
990/2017, no valor total de R$ 38.944,09 (trinta e oito mil novecentos e quarenta
e quatro reais e nove centavos) (OUT/2018), que atualizado de acordo com o §1º
do art. 26 da IN nº 6/2019, importam na quantia de R$ 59.669,32 (cinquenta e
nove mil seiscentos e sessenta e nove reais e trinta e dois centavos)
( N OV / 2 0 2 1 ) .

Fortaleza, 17 de dezembro de 2021.
THIAGO BORGES PITOMBEIRA

Superintendente Regional do DNIT/CE

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
abela


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-12-20T04:56:06-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




